Cabildo Insular de Lanzarote manifiesta su conformidad en 
relación a la concesión de Subvención al    Ayuntamiento de Haría  ,   consignada en el 
Presupuesto  del  ejercicio  2021,  aplicación  presupuestaria  4590.76200  “Plan 
Cooperación  Municipal”,  por  importe  de  cuatrocientos  veintitrés  mil  seiscientos 

sesenta y cuatro euros (423.664,00 €),  para la ejecución del proyecto  “Plan de 
Cooperación Municipal 2021-Haría”. 

Que el 13 de abril  de 2021 y número de Registro de Entrada 2021-E-RC-4727, la 
Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de Haría presenta la solicitud de concesión de 
subvención para la ejecución del “Plan de Cooperación Municipal 2021-Haría” por 
importe  de  cuatrocientos  veintitrés  mil  seiscientos  sesenta  y  cuatro  euros 
(423.664,00 €) en el que se incluyen los proyectos siguientes: “Repavimentado de las 
calles Clavel, Sol, Fajardo, La Tegala, El Puente y La Longuera en el pueblo de Haría”, 
“Techado patio Colegio de Arrieta” y “Acondicionamiento de instalación eléctrica en 
baja tensión para el CEIP San Juan de Haría”.